
   
  

Uchwała Nr XXV/200/2021 

Rady Gminy Komarówka Podlaska 

z dnia  24  listopada 2021 r. 

 

 

w sprawie       wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych 

i Administracji za pośrednictwem Wojewody Lubelskiego o zniesienie 

urzędowej nazwy części wsi Przegaliny Małe: Uprawy 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2021, poz. 1372, z późn. zm.) oraz art. 8 ust 1-2 ustawy z dnia 29 sierpnia 

2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 1443), Rada Gminy uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Postanawia się wystąpić do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 

za pośrednictwem Wojewody Lubelskiego  z wnioskiem o zniesienie urzędowej nazwy części 

wsi Przegaliny Małe: Uprawy.  

§ 2 

Treść wniosku stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 3 

 Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 4 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
 

       

 
Przewodniczący Rady 

Gminy Komarówka Podlaska 

/-/ 

Joanna Krupska 

/dokument podpisany elektronicznie/  



UZASADNIENIE 

 

 

Dnia 29 czerwca 2021 r. Główny Geodeta Kraju pismem nr KN-PRNG.630.69.2021 

wystąpił do Wójta Gminy Komarówka Podlaska z prośbą o analizę i weryfikację posiadanych 

materiałów źródłowych oraz wskazanie lokalizacji przestrzennej urzędowej nazwy części wsi 

Przegaliny Małe: Uprawy, ujętej w „Urzędowym wykazie nazw miejscowości i ich części” 

(Dz.U. 2019, poz. 2360). 

Z uwagi na brak możliwości zlokalizowania na obszarze Gminy Komarówka Podlaska części 

wsi Przegaliny Małe o nazwie Uprawy należy wystąpić z wnioskiem do Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Lubelskiego o zniesienie 

urzędowej nazwy miejscowości Uprawy. 

 

Zgodnie z art. 8 ustawy o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów 

fizjograficznych, urzędowa nazwa miejscowości jest ustalana, zmieniana lub znoszona 

na wniosek rady gminy, na której obszarze jest położona miejscowość. Rada Gminy 

przedstawia wniosek ministrowi właściwemu do spraw administracji publicznej 

za pośrednictwem właściwego wojewody.  

Wniosek zawiera: 

1) uchwałę rady gminy w sprawie wystąpienia o ustalenie, zmianę lub zniesienie 

urzędowej nazwy, wraz z uzasadnieniem; 

2) w przypadku obiektu fizjograficznego - także opinie zarządów województw, na których 

terenie obiekt się znajduje; 

3) omówienie wyników konsultacji przeprowadzonych z mieszkańcami miejscowości, której 

wniosek dotyczy; 

4) opinię starosty powiatu, na którego terenie jest położona miejscowość lub obiekt 

fizjograficzny, jako właściwego w sprawach geodezji i gospodarki gruntami; 

5) mapę topograficzną z zaznaczonymi granicami miejscowości, jej części lub obiektu 

fizjograficznego, będących przedmiotem wniosku; 

6) informację o kosztach finansowych proponowanej zmiany. 

 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcia uchwały jest zasadne. 

 



Załącznik 

do Uchwały Nr XXV/200/2021 

Rady Gminy Komarówka Podlaska 

z dnia 24 listopada 2021 r. 

 

 

 

Wniosek do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji  

za pośrednictwem Wojewody Lubelskiego 

o zniesienie urzędowej nazwy części wsi Przegaliny Małe: Uprawy 

 

 

Rada Gminy Komarówka Podlaska na podstawie art. 8 ust. 1-2 ustawy z dnia 29 

sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 

2019 r. poz. 1443) zwraca się o zniesienie urzędowej nazwy Uprawy, stanowiącej część wsi 

Przegaliny Małe, która nie funkcjonuje na obszarze Gminy Komarówka Podlaska powiat 

radzyński, województwo lubelskie. 

 

 

Uzasadnienie 

 

 Dnia 29 czerwca 2021 r. Główny Geodeta Kraju pismem nr KN-PRNG.630.69.2021 

wystąpił do Wójta Gminy Komarówka Podlaska z prośbą o analizę i weryfikację posiadanych 

materiałów źródłowych oraz wskazanie lokalizacji przestrzennej ww. urzędowej nazwy 

miejscowości. 

Z uwagi na brak możliwości zlokalizowania na obszarze Gminy Komarówka Podlaska części 

wsi Przegaliny Małe o nazwie Uprawy, Wójt Gminy Komarówka Podlaska, zgodnie z art. 8 

ust 4, pkt 4 ustawy o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych wystąpił 

w dniu 09 września 2021 r. do Starosty Radzyńskiego z wnioskiem o wydanie opinii 

dotyczącej zniesienia nazwy Uprawy, której lokalizacji przestrzennej nie udało się ustalić. 

Pismo do Starostwa Powiatowego w Radzyniu Podlaskim wpłynęło w dniu 14 września 

2021 r. Do dnia 14 października 2021 r. nie wpłynęła do Urzędu Gminy Komarówka 

Podlaska opinia Starosty, w związku z czym zgodnie z art. 8 ust. 5 pkt. 2 ) ustawy z dnia 29 

sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. 

z 2019 r., poz. 1443) wymóg zasięgnięcia opinii uznaje się za spełniony, w przypadku 

niewyrażenia opinii, w terminie 30 dni od dnia otrzymania wystąpienia o opinię. 

  

Zgodnie z art. 8 ustawy o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów 

fizjograficznych, urzędowa nazwa miejscowości jest ustalana, zmieniana lub znoszona na 

wniosek rady gminy, na której obszarze jest położona miejscowość. Rada Gminy przedstawia 

wniosek ministrowi właściwemu do spraw administracji publicznej za pośrednictwem 

właściwego wojewody. Do wniosku kierowanego do ministra dołącza się opinię starosty 

powiatu, na którego terenie jest położona miejscowość lub obiekt fizjograficzny, jako 

właściwego do spraw geodezji i gospodarki gruntami. W przypadku wniosku dotyczącego 

nazwy miejscowości zamieszkanej rada gminy jest obowiązana uprzednio przeprowadzić 

w tej sprawie konsultacje z mieszkańcami tej miejscowości. 

Rada Gminy Komarówka Podlaska przystępując do procedury zniesienia urzędowej nazwy 

nie przeprowadziła konsultacji z mieszkańcami, ponieważ miejscowość Uprawy jako 

faktycznie nie istniejąca takowych nie posiada.  

 

 



Informacja o kosztach finansowych proponowanej zmiany. 

 

Mając na względzie art. 8 ust. 4 pkt 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych 

nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1443) należy 

podkreślić, iż zniesienie nazwy Uprawy nie pociągnie za sobą żadnych kosztów. 

 

 Rada Gminy Komarówka Podlaska podjęła uchwałę w sprawie wystąpienia 

z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych za pośrednictwem Wojewody Lubelskiego 

o zniesienie urzędowej nazwy części wsi Przegaliny Małe:  Uprawy. Wobec powyższego, 

dążąc do uporządkowania funkcjonującego na terenie Gminy Komarówka Podlaska 

nazewnictwa miejscowości, Rada Gminy wnosi o pozytywne rozpatrzenie wniosku i 

zniesienie urzędowej nazwy Uprawy. 

 

Załączniki: 

1. Uchwała Rady Gminy Komarówka Podlaska w sprawie wystąpienia z wnioskiem 

do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody 

Lubelskiego o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości Uprawy 

2. Wniosek o wyrażenie opinii. 

3. Zwrotne potwierdzenie odbioru. 

4. Oświadczenie Wójta Gminy Komarówka Podlaska w sprawie niewyrażenia opinii. 

 

 

 

 

         

 


		2021-11-30T14:03:55+0100
	Joanna Genowefa Krupska




